
30 行政いばらき　2021.２　№　254

政治連盟ニュース

新年挨拶

政
治
連
盟
ニュ
ー
ス

　新年あけましておめでとうございます。
　皆様方におかれましては、コロナ禍の終息も
見られないまま、落ち着かない新年を迎えられ
たのではないかと、拝察いたします。振り返り
ますと、コロナに始まり、コロナに振り回され
た一年間でした。
　皆様のお取引をいたしております事業所様
の中にも、業務上大きな打撃を受けた所も多々
あるのではないでしょうか。その様な時こそ、
皆様方が寄り添い、力になり、難関を乗り越え

るための知恵を与え、「行政書士さんが、居て
くれて良かった。」と言われるような行政書士
で有って頂きたいと希望するものです。
　昨年９月には、國井会長が大洗町長選挙に立
たれ、見事町長となられました。益々のご活躍
を祈念致す次第です。その後を政治連盟会長
代行として、本年の任期満了まで業務を遂行す
ることになりましたが、残りの期間精一杯、行
政書士の社会的な地位向上、併せて皆様の権利
の確保・擁護、そして制度の推進に向けて頑
張って参りたいと考えておりますので、より一
層のご協力を賜ります様お願い申しあげる次
第です。

　時節柄、皆様方の益々のご健勝とご発展をお
祈り致し、新年の挨拶と致します。

政治連盟会長代行　　　
郡司　孝夫

　新年あけましておめでとうございます。コ
ロナ禍の中で皆様におかれましては様々な工
夫をされ、新年を迎えられたことと存じます。
　さて、昨年は９月に國井豊茨城県政治連盟会
長の大洗町長選への立候補があり、多くの会員
のご支援を賜り大洗町長となりましたこと、心
より厚く御礼申し上げます。
　今年は衆議院議員選挙や茨城県知事選等が
行われることとなっておりますので、あらため
て会員の皆様にはご支援をお願いすることと
なるかと思いますが宜しくお願いいたします。

　行政書士政治連盟は行政書士会と連携して
行政書士の社会的、経済的地位の向上を目指し、
制度の充実、発展と行政書士の権益の擁護を図
ることを目的として特定の政党にこだわるこ
となく活動しております。
　多くの会員の声を聴き、力を結集して活動を
推進することにより必要な法改正を実現し、資
格者としての地位向上を図ることができるも
のであると確信しております。
　新年にあたり改めて政治連盟の活動にご理
解ご支援を賜りますようお願い申し上げます
とともに、新しい年がより佳き年になるよう心
より祈念いたしまして、年頭の挨拶とさせてい
ただきます。

　

茨城県行政書士政治連盟　
幹事長　阿部　克已


